ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]24 мая 2024 г.                                   г. Ипатово                                             № 724

Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2024 г. № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
	1) форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;
	2) форму задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом;
	3) форму протокола осмотра;
	4) форму протокола инструментального обследования;
	5) форму протокола опроса;
	6) форму требования о предоставлении документов;
	7) форму акта контрольного мероприятия;
	8) форму акта о невозможности проведения контрольного мероприятия;
	9) форму предписания об устранении выявленных нарушений;
	10) форму журнала учета выдачи предписаний об устранении выявленных нарушений;
	11) форму журнала консультирований;
	12) форму журнала учета заданий на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом;
	13) форму журнала учета решений о проведении контрольных мероприятий;
	14) форму журнала учета объектов;
	15) форму журнала учета объявленных предостережений;
	16) форму уведомления о проведении профилактического визита;
	17) форму акта проведения профилактического визита;
	18) форму журнала учета проведенных профилактических визитов.

	2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
 от 18 июля 2022 г. № 1027 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
от 05 сентября 2023 г. № 1193 «О внесении изменения в пункт 1 постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2022 г. № 1027 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».

	3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации-начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

	6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко